
Formulacion Presupuestaria
Recursos por Rubro

EJERCICIO 2025, UA: 1-Administracion Central, Entidad: 1111000000 - 1113999999FF: Todas
, Recurso: 11110000 - 33700000, Incluye Recuros Figurativos

Gestionar - SAN PATRICIO DEL CHAÑAR Reporte:REP_PR_FORMUL_RECURSOS  VERSION 1.0

Impreso por YMAIOLO
Fecha 28/03/2025 10:47

Página: 1 de 2

Entidad / Recurso Programado

Departamento Ejecutivo Municipal   18.456.276.200,00 1.1.1.1.00.00.00

 11.3.1.01.00

 11.3.2.01.00

 11.3.2.02.00

 11.3.2.04.00

 11.3.2.09.00

 11.3.2.12.00

 11.3.2.13.00

 11.3.2.16.00

 11.3.2.17.00

 11.3.3.02.00

 11.3.3.04.00

 11.3.3.05.00

 11.3.3.06.00

 11.3.3.07.01

 11.3.3.07.02

 11.3.4.04.00

 13.6.3.03.00

Automotores

Residuos-limpieza de Calles - Retributivos

Servicios Retributivos Ejercicio Anterior

Inspección, Seguridad e Higiene

Agua Corriente y Cloacas

Inspección Seguridad e Higiene Baldios

Ingresos Varios

Vialidad Rural

Alumbrado Público

Venta Ambulante

Ocupación y Uso de Espacios Públicos

Cementerio

De Edificación y Obras en General

De Oficina

Carnet de Conductor

Recupero costos urbanización 349 lotes

Multas, Recargos y Penalidades

   1.382.000.000,00

     182.000.000,00

      15.120.000,00

      25.200.000,00

     168.000.000,00

      56.000.000,00

       5.000.000,00

      90.600.000,00

     274.000.000,00

         512.000,00

         830.000,00

       7.250.000,00

         253.000,00

      19.200.000,00

      26.970.000,00

      12.700.000,00

     109.000.000,00

 11.0.0.00.00

 13.0.0.00.00

 14.0.0.00.00

 16.0.0.00.00

 17.0.0.00.00

Ingresos Tributarios

Ingresos No Tributarios

Venta de bienes y servicios de la administración pública municipal

Rentas de la propiedad

Transferencias corrientes

   9.335.436.200,00

   6.559.000.000,00

       2.500.000,00

       3.800.000,00

     296.440.000,00

 11.1.0.00.00

 11.2.0.00.00

 11.3.0.00.00

 13.4.0.00.00

 13.6.0.00.00

 13.9.0.00.00

 14.2.0.00.00

 16.2.0.00.00

 17.1.0.00.00

 17.3.0.00.00

De Origen Nacional

De Origen Provincial

De Origen Municipal

Regalías

Multas

Otros Ingresos No Tributarios

Venta de servicios

Intereses por depósitos

Del Sector Privado

Del Sector Público Provincial

   2.013.673.200,00

   5.056.128.000,00

   2.265.635.000,00

   6.180.000.000,00

     374.000.000,00

       5.000.000,00

       2.500.000,00

       3.800.000,00

      50.000.000,00

     246.440.000,00

 11.1.1.00.00

 11.2.1.00.00

 11.2.2.00.00

 11.3.1.00.00

 11.3.2.00.00

 11.3.3.00.00

 11.3.4.00.00

 13.4.1.00.00

 13.6.3.00.00

 13.6.4.00.00

 13.9.6.00.00

 14.2.2.00.00

 17.1.3.00.00

 17.3.1.00.00

Coparticipación Federal de Impuestos Ley 23.548

Coparticipación de Impuestos Provinciales Ley Nº 2.148
Impuesto Inmobiliario s/Ley Nº 2.495

Impuestos

Tasas Municipales

Derechos

Contribuciones

Regalías Hidrocarbúriferas

Recargos e Intereses

Multas Tribunal de Faltas

Auspicios Fiestas Populares y Eventos

Servicios Varios

empresas privadas

De la administración central provincial

   2.013.673.200,00

   4.968.348.000,00
      87.780.000,00

   1.382.000.000,00

     815.920.000,00

      55.015.000,00

      12.700.000,00

   6.180.000.000,00

     109.000.000,00

     265.000.000,00

       5.000.000,00

       2.500.000,00

      50.000.000,00

      96.440.000,00

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

1

1
1

0

0

0

0

1

0

1

1

1

1

0



Formulacion Presupuestaria
Recursos por Rubro

EJERCICIO 2025, UA: 1-Administracion Central, Entidad: 1111000000 - 1113999999FF: Todas
, Recurso: 11110000 - 33700000, Incluye Recuros Figurativos

Gestionar - SAN PATRICIO DEL CHAÑAR Reporte:REP_PR_FORMUL_RECURSOS  VERSION 1.0

Impreso por YMAIOLO
Fecha 28/03/2025 10:47

Página: 2 de 2

  18.456.276.200,00TOTAL GENERAL

Entidad / Recurso Programado

 17.3.1.06.00

 22.3.1.20.00

Canon Ley Nº 2615 Art.7

Aportes Provinciales para Obra Pública

      96.440.000,00

   1.491.000.000,00

 21.0.0.00.00

 22.0.0.00.00

 23.0.0.00.00

Recursos propios de capital

Transferencias de capital

Disminución de la inversión financiera (Ingresos de Capital)

     164.100.000,00

   2.091.000.000,00

       4.000.000,00

 21.1.0.00.00

 21.4.0.00.00

 21.5.0.00.00

 22.2.0.00.00

 22.3.0.00.00

 23.5.0.00.00

 23.7.0.00.00

Venta de activos

Recupero de Obra Pública

Recupero Contribucion por Mejora Electrificacion 128 lotes

Del Sector Público Nacional

Del Sector Público Provincial

Recupero Programa Mejoramiento Habitacional
Recupero Ptmos Promoción Social

      53.000.000,00

     105.000.000,00

       6.100.000,00

     600.000.000,00

   1.491.000.000,00

       2.000.000,00
       2.000.000,00

 17.3.8.00.00

 21.1.1.00.00

 21.1.6.00.00

 21.4.2.00.00

 21.4.3.00.00

 22.2.4.00.00

 22.2.5.00.00

 22.3.1.00.00

IPVU Obras Delegadas

Venta de Inmuebles
Venta de Bienes de Uso

Recupero obras energía iluminación y agua 349 lotes
Recupero Obra Iluminación Parque Industrial

De otras instituciones públicas nacionales
Del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat

De la administración central provincial

     150.000.000,00

      50.000.000,00
       3.000.000,00

      10.000.000,00
      95.000.000,00

     300.000.000,00
     300.000.000,00

   1.491.000.000,00

0

0

1

0

0

1
1

0

0

0

0

1

1
1

1
1

1
1

0


