Formulacion Presupuestaria Recursos por Rubro

Impreso por YMAIOLO Fecha 28/03/2025 10:47

EJERCICIO 2025, UA: 1-Administracion Central, Entidad: 1111000000 - 1113999999FF: Todas , Recurso: 11110000 - 33700000, Incluye Recurso Figurativos

Entidad / Recurso		Programado
1.1.1.1.00.00.00	Departamento Ejecutivo Municipal 18	
11.0.0.00.00	Ingresos Tributarios	9.335.436.200,00
11.1.0.00.00	De Origen Nacional	2.013.673.200,00
11.1.1.00.00	Coparticipación Federal de Impuestos Ley 23.548	2.013.673.200,00
11.2.0.00.00	De Origen Provincial	5.056.128.000,00
11.2.1.00.00	Coparticipación de Impuestos Provinciales Ley № 2.148	4.968.348.000,00
11.2.2.00.00	Impuesto Inmobiliario s/Ley Nº 2.495	87.780.000,00
11.3.0.00.00	De Origen Municipal	2.265.635.000,00
11.3.1.00.00	Impuestos	1.382.000.000,00
11.3.1.	01.00 Automotores	1.382.000.000,00
11.3.2.00.00	Tasas Municipales	815.920.000,00
11.3.2.	01.00 Residuos-limpieza de Calles - Retributivos	182.000.000,00
	02.00 Servicios Retributivos Ejercicio Anterior	15.120.000,00
	04.00 Inspección, Seguridad e Higiene	25.200.000,00
	09.00 Agua Corriente y Cloacas	168.000.000,00
	12.00 Inspección Seguridad e Higiene Baldios	56.000.000,00
	13.00 Ingresos Varios	5.000.000,00
	16.00 Vialidad Rural	90.600.000,00
	17.00 Alumbrado Público	274.000.000,00
11.3.3.00.00	Derechos	55.015.000,00
11.3.3.	02.00 Venta Ambulante	512.000,00
	04.00 Ocupación y Uso de Espacios Públicos	830.000,00
	05.00 Cementerio	7.250.000,00
	06.00 De Edificación y Obras en General	253.000,00
	07.01 De Oficina	19.200.000,00
	07.02 Carnet de Conductor	26.970.000,00
11.3.4.00.00	Contribuciones	12.700.000,00
11.3.4	04.00 Recupero costos urbanización 349 lotes	12.700.000,00
13.0.0.00.00	Ingresos No Tributarios	6.559.000.000,00
13.4.0.00.00	Regalías	6.180.000.000,00
13.4.1.00.00	Regalías Hidrocarbúriferas	6.180.000.000,00
13.6.0.00.00	Multas	374.000.000,00
13.6.3.00.00	Recargos e Intereses	109.000.000,00
	03.00 Multas, Recargos y Penalidades	109.000.000,00
13.6.4.00.00	Multas, Recargos y Perfailuades Multas Tribunal de Faltas	265.000.000,00
13.9.0.00.00	Otros Ingresos No Tributarios	5.000.000,00
13.9.6.00.00	Auspicios Fiestas Populares y Eventos	5.000.000,00
14.0.0.00.00	Venta de bienes y servicios de la administración pública municipal	2.500.000,00
14.2.0.00.00	Venta de servicios	2.500.000,00
14.2.2.00.00		2.500.000,00
16.0.0.00.00	Rentas de la propiedad	3.800.000,00
16.2.0.00.00	Intereses por depósitos	3.800.000,00
17.0.0.00.00	Transferencias corrientes	296.440.000,00
17.1.0.00.00		•
	Del Sector Privado	50.000.000,00
17.1.3.00.00 17.3.0.00.00	omproduce privated	50.000.000,00
	Del Sector Público Provincial	246.440.000,00
17.3.1.00.00	De la administración central provincial	96.440.000,00

Formulacion Presupuestaria Recursos por Rubro

Impreso por YMAIOLO Fecha 28/03/2025 10:47

EJERCICIO 2025, UA: 1-Administracion Central, Entidad: 1111000000 - 1113999999FF: Todas , Recurso: 11110000 - 33700000, Incluye Recurso Figurativos

Entidad / Recurso		Programado
17.3.1.06.00 Canon Ley № 2615 Art.7		96.440.000,00
17.3.8.00.00	IPVU Obras Delegadas	150.000.000,00
21.0.0.00.00	Recursos propios de capital	164.100.000,00
21.1.0.00.00	Venta de activos	53.000.000,00
21.1.1.00.00	Venta de Inmuebles	50.000.000,00
21.1.6.00.00	Venta de Bienes de Uso	3.000.000,00
21.4.0.00.00	Recupero de Obra Pública	105.000.000,00
21.4.2.00.00	Recupero obras energía iluminación y agua 349 lotes	10.000.000,00
21.4.3.00.00	Recupero Obra Iluminación Parque Industrial	95.000.000,00
21.5.0.00.00	Recupero Contribucion por Mejora Electrificacion 128 lotes	6.100.000,00
22.0.0.00.00	Transferencias de capital	2.091.000.000,00
22.2.0.00.00	Del Sector Público Nacional	600.000.000,00
22.2.4.00.00	De otras instituciones públicas nacionales	300.000.000,00
22.2.5.00.00	Del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat	300.000.000,00
22.3.0.00.00	Del Sector Público Provincial	1.491.000.000,00
22.3.1.00.00	De la administración central provincial	1.491.000.000,00
22.3.1.20.00 Aportes Provinciales para Obra Pública		1.491.000.000,00
23.0.0.00.00	Disminución de la inversión financiera (Ingresos de Capital)	4.000.000,00
23.5.0.00.00	Recupero Programa Mejoramiento Habitacional	2.000.000,00
23.7.0.00.00	Recupero Ptmos Promoción Social	2.000.000,00

TOTAL GENERAL 18.456.276.200,00